[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

09 ноября 2016 года                                   г. Дальнегорск                                            № 518
О проекте решения Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
Рассмотрев, проект бюджета Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнегорского городского округа, Положением «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»,

Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнегорского городского округа (далее – бюджета городского округа) на 2017 год:

2.1. Общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 821 704,92 тыс. рублей,

2.2. Общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 831 264,55 тыс. рублей,

3.3. Размер дефицита бюджета городского округа в сумме 9 559,63 тыс. рублей.
2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнегорского городского округа по состоянию на 1 января 2018 года – 22 618,004 тыс. рублей;
2.5. Предельная величина Резервного фонда администрации Дальнегорского городского округа – 1000,00 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2018 и 2019 годы:

3.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на:

– 2018 год – в сумме 829 813,42 тыс. рублей,
– 2019 год – в сумме 839 879,92 тыс. рублей.

3.2. Общий объем расходов бюджета городского округа на:

– 2018 год – в сумме 829 813,42 тыс. рублей,
– 2019 год – в сумме 839 879,92 тыс. рублей.

3.3. Прогнозируемый размер дефицита бюджета городского округа на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
3.4. Условно утверждаемые расходы бюджета городского округа на:

– 2018 год –  в сумме 18 059,87 тыс. рублей;

– 2019 год –  в сумме 31 910,37 тыс. рублей.
3.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнегорского городского округа по состоянию на 1 января 2019 года – в сумме 13 058,374 тыс. рублей, по состоянию на 1 января 2020 года – в сумме 13 058,374 тыс. рублей.

3.6. Предельная величина Резервного фонда администрации Дальнегорского городского округа на 2018 и 2019 годы соответственно – 1000,00 тыс. рублей и 1000,00 тыс. рублей.

4. Установить, что поправки к проекту решения Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» направляются в Комитет Думы Дальнегорского городского округа по бюджету и экономической политике (далее - Комитет) и в администрацию Дальнегорского городского округа до 14 ноября 2016 года по адресу: г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, 125, каб. №2.

Поправки направляются в письменном виде и в виде электронного документа. Электронный документ предоставляется на электронном носителе либо посредством сети "Интернет" на электронный почтовый ящик dymadalnegorsk@mail.ru.

5. Комитету подготовить проект решения Думы Дальнегорского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для его рассмотрения во втором чтении с учётом поступивших поправок и требований  Бюджетного кодекса РФ, Положения «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также официальному опубликованию в газете «Трудовое слово».

Председатель Думы
Дальнегорского городского округа                                                     С.В. Артемьева